
-

_______

E.

COMUNE DI PACE DEL MELA (ME)
Comando Polizia Municipale

j Via Grarisci nr. 2 - 98042 Pace del Mela (Me) U
Tel. 090.9339192 — 090.934237 // Fax 090.933224
E.mail: vigiliurbani ccmune.pace-del-mela.me .it

PEC: poliziamunicipale@pec.comune.pace-del-mola.me. it

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE NR. So DEL 29 .clR, -23

OGGETTO: FORNITURA E MESSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE ORIZ
ZONTALE E VERTICALE SUL TERRITORIO COMUNALE TRAMITE
LA PIATTAFORMA “ACQUISTI IN RETE RA. - M.E.RA.”.
DITTA TECNO SISTEMI DI B.D. - C.I.G.: 6079194596.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che, con Deliberazione della G.M. nr. 327 del 17.12.2014, è stata assegnata la risorsa
finanziaria di €. 21.000,00 necessaria per l’acquisto e la posa in opera di segnaletica stradale orizzontale e
verticale da installare sul territorio comunale, con imputazione sul cap. 1054- Il “acquisto, messa in opera e
miglioramento segnaletica stradale” del bilancio esercizio 2014;

VISTA
la Determina del Funzionario Responsabile nr. 602 del 31.12.2014 (reg. gen.) - nr. 45 del 31.12.2014

(reg. p.m.) con la quale, tra l’altro, è stata:-) impegnata la somma complessiva di €. 21.000,00 suI cap. 1054
- 11 del bilancio esercizio 2014, giusto impegno provvisorio assunto con la Deliberazione della G.C. nr. 327
del 17.12.2014; -) disposta la fornitura del predetto materiale tramite il M.E.RA. (Mercato Elettronico
Pubblica Amministrazione) - CONSIP, secondo la procedura in economia di ordine diretto di acquisto
(o.d.a.); -) affidata la fornitura, meglio specificata in separato quadro riepilogativo e ordine di acquisto, alle
seguenti Ditte:

- NANIA s.r.l., con sede in Via Nazionale Olivarella nr. 164, 98044— San Filippo del Mela (Me) — R
IVA 01934190834: i prodotti individuati con iL nome commerciale: palo tubolare zincato d. 6Omm h.
300 (nr. 15 pezzi), staffa a ponte c/viti per pali D.6Omm (nr. 60 pezzi), specchio stradale D.70 (nr. 5
pezzi), specchio stradale D.80 (nr. 5 pezzi), specchio stradale D.90 (nr. 5 pezzi), per un importo
complessivo di E. 1.436,86 (i.v.a. compresa);

- LAZZARI sri., con sede in Via F.lli Piccinno nr. 70, 73024— Maglie (Le)— P. IVA 04215390750: i
prodotti individuati con il nome commerciale: kit safety cross (salva pedoni) con sensore di presenza
pedoni, lampeggianti, targa e palo (nr. 4 pezzi), per un importo complessivo di E. 4.758,00 (i.v.a.
compresa);

- TECNO SISTEMI DI BASTINO DOMENICO, con sede in Via S.S.114 km 16+100 Giampilieri,
98100 Messina — P. IVA 01997970833: i prodotti individuati con il nome commerciale: spartitraffico
(nr. 400,00 pezzi). spartitraffico (nr. 400 unità), targa (nr. 5 pezzi), disco/triangolo (nr. 5 pezzi),
targa (nr. IS pezzi), segnale ottagonale (nr. Spezzi), targa (nr. 5 pezzi), il tutto con posa in opera, per
un importo complessivo di E. 14.670,50 (i.v.a. compresa);

-) perfezionato l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico (art. 328 comma 5 del
D.P.R. 05.10.2010 nr. 297, ... sca,,,bjo di docwnenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal
fornitore e dalla Stazione appaltante”);

VISTA la fattura presentata dalla Ditta TECNO SISTEMI di BASTINO Domenico di seguito indicata:

i

I Nr./Data Fattura Imponibile I.v.a. Totale

i



0! I/E— 16.07.2015 €. 12.025,00 €. 2.645,50 E. 14.670,50
Totale: E. 12.025,00 E. 2.645,50 E. 14.670,50

VISTI gli atti d’ufficio [D.U.R.C. acquisito tramite la piattaforma “Durc 011 line” (prot. gen. dell’Ente nr.

14653 del 16.09.2015)], la dichiarazione relativa agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari
previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. con l’indicazione del conto corrente “dedicato” ai pagamenti

della presente fornitura (prot. nr. 15121 del 23.09.2015) e l’attestato di regolare esecuzione;

VISTA la Determina del Funzionario Responsabile nr. 303 del 23.09.2015 (reg. gen.) — nr. 41 del 23.09.2015

(reg. p.m.) con la quale, tra l’altro, si è stabilito di liquidare la sopraindicata fattura;

VISTO il D. Legs. 18.08.2000 nr. 267 s.m.i. (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO il D. Legs. 12.04.2006 nr. 163 s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione della Direttiva nr. 2004/17/CE e 2004/I 8/CE);

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Deliberazione del C.C. nr. Il del 27.02.2004;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO l’art. 107 deI D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. ed avvalendosi delle funzioni attribuite dalla normativa

vigente;
DISPONE

LA LIQUIDAZIONE ED iL PAGAMENTO, in favore della Ditta TECNO SISTEMI DI BASTINO

DOMENICO, con sede in Via 5.5.114 km 16+100 Giampilieri, 98100 Messina— R IVA 01997970833, per

l’importo imponibile di E. 12.025,00, della fattura di seguito indicàta:

Nr./Data Fattura Imponibile I.v.a. Totale

01 1/E — 16.07.2015 E. 12.025,00 E. 2.645,50 E. 14.670,50
Totale: E. 12.025,00 E. 2.645,50 E. 14.670,50

mediante versamento sul seguente c/c bancario “dedicato” intestato allo stesso:

ISTITUTO

AGENZIA

CODICE IBAN

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA

ALI’ TERME (ME)

IT 96 LO 1030 85860 000000169994
-- ——..-

_______ _______

6079194596

_____

IL VERSAMENTO della somma di E. 2.645,50 (i.v.a.) da parte del Comune di Pace del Mela - Area

Economico-Finanziaria, nella qualità di cessionario/committente, in favore dell’Erario ed in sostituzione del

debitore ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 ter D.RR. 633/1972 e s.m.i.;

LA TRASMISSIONE del presente provvedimento all’Area Economica — Finanziaria di questo Ente per i
provvedimenti di competenza.

IL FUNZIONARkO RI&ONSABILE

COMANDANTE DEL
Magg. Dott.

ICIPALE


